A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 19/10/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

DJALMA DINIZ

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A044570-1 FVY2952 04/09/2018 12:50 192 580-00 DEIXAR GUARDAR DIST SEGURANÇA LAT/FRONT ENTRE SEU VEÍC E DEMAIS E AO BORDO PISTA 19/10/2018

A060231-1 CCT3416 11/09/2018 17:30 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A060232-1 FEX3669 15/09/2018 10:40 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A060233-1 BMF0381 15/09/2018 17:00 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 19/10/2018

A060234-1 FFF4105 15/09/2018 17:21 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A060235-1 PWR0296 15/09/2018 17:34 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A060236-1 EYE8335 16/09/2018 18:15 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 19/10/2018

A060237-1 EYE8335 16/09/2018 18:15 183 567-31 PARAR SOBRE FAIXA DE PEDESTRES NA MUDANÇA DE SINAL LUMINOSO 19/10/2018

A074187-1 BQB9831 08/09/2018 10:28 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/10/2018

A074189-1 EFC5095 08/09/2018 10:31 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A076673-1 CSJ2849 06/09/2018 10:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/10/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 21/09/2018 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A076705-1 ENA2681 10/09/2018 09:34 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/10/2018

A076706-1 FMI7615 13/09/2018 07:58 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A076707-1 HND7747 14/09/2018 12:19 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/10/2018

A076708-1 DMO9285 14/09/2018 12:19 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/10/2018

A076774-1 DFI1417 09/09/2018 18:57 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A076775-1 FXU3344 09/09/2018 19:09 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A076842-1 GBG3189 10/09/2018 14:15 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A076843-1 BGK4529 10/09/2018 14:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 19/10/2018

A076844-1 BGK4529 10/09/2018 14:30 252. I 731-50 DIRIGIR O VEÍCULO COM O BRAÇO DO LADO DE FORA 19/10/2018

A077012-1 DPR9531 09/09/2018 00:02 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 19/10/2018

A077013-1 FHA7708 11/09/2018 09:37 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 19/10/2018

A077014-1 AGT4848 11/09/2018 13:40 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 19/10/2018

A077015-1 FQN1585 11/09/2018 15:55 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A077016-1 ELL4498 11/09/2018 16:57 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077017-1 BJQ7829 11/09/2018 17:15 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077018-1 OPU3838 15/09/2018 08:45 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 19/10/2018

A077019-1 CLX9500 15/09/2018 10:02 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077020-1 FKA1542 15/09/2018 10:04 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077022-1 BTN8098 15/09/2018 11:17 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077023-1 FQR6560 15/09/2018 12:10 181. IV 541-00 ESTACIONAR EM DESACORDO COM AS POSIÇÕES ESTABELECIDAS NO CTB 19/10/2018

A077024-1 FQR6560 15/09/2018 12:10 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 19/10/2018

A077025-1 CRL7068 15/09/2018 12:12 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 19/10/2018

A077128-1 BXR1416 08/09/2018 16:35 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 19/10/2018

A077238-1 FPE7940 10/09/2018 09:56 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/10/2018

A077295-1 CZT2096 08/09/2018 12:17 193 581-92 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CICLOVIAS. CICLOFAIXAS 19/10/2018

A077356-1 QNC7388 11/09/2018 09:24 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A077357-1 FUO5260 11/09/2018 18:22 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A077438-1 CPX4527 11/09/2018 13:15 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 19/10/2018

A077439-1 HVX9654 12/09/2018 08:50 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 19/10/2018

A077440-1 LLV5067 12/09/2018 09:25 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077441-1 ENK9529 12/09/2018 09:29 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 19/10/2018

A077464-1 FRL6127 07/09/2018 09:41 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077465-1 GJA2370 08/09/2018 08:03 193 581-91 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CALÇADAS. PASSEIOS 19/10/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 21/09/2018 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A077466-1 FRR9870 08/09/2018 08:51 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A077467-1 FMI7701 10/09/2018 16:00 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A077468-1 EKH5724 10/09/2018 16:20 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077471-1 DPL0934 10/09/2018 18:00 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 19/10/2018

A077472-1 EPO5787 10/09/2018 22:27 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A077473-1 CBS1515 11/09/2018 12:30 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A077474-1 CBS1515 11/09/2018 12:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 19/10/2018

A077475-1 GBO9009 11/09/2018 17:00 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A077484-1 MYT3618 07/09/2018 12:12 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 19/10/2018

A077486-1 FQK7135 08/09/2018 22:56 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077487-1 MYT3618 07/09/2018 12:12 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 19/10/2018

A077488-1 DHJ2455 09/09/2018 03:50 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 19/10/2018

A077489-1 FRO7708 08/09/2018 23:15 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 19/10/2018

A077490-1 FHC1308 08/09/2018 20:25 244. II 704-81 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR TRANSPORTANDO PASSAGEIRO S/ CAPACETE 19/10/2018

A077491-1 EKH5673 11/09/2018 06:32 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077492-1 FSZ2617 11/09/2018 08:22 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 19/10/2018

A077493-1 CHH7915 11/09/2018 08:00 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 19/10/2018

A077494-1 CHH7915 11/09/2018 08:00 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 19/10/2018

A077495-1 FWR3386 12/09/2018 21:12 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077496-1 DIY5942 12/09/2018 20:56 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077498-1 DKG4268 12/09/2018 20:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077499-1 FMF0104 14/09/2018 15:13 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/10/2018

A077500-1 DEX8504 15/09/2018 06:30 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 19/10/2018

A077531-1 DQN1377 10/09/2018 14:12 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 19/10/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 21/09/2018 Páginas: 3/3